2025年度　新潟青陵学会定例総会　議事録

日時：2025年6月5日（木）　17：50～18：15
場所：オンライン開催

1．​開会
池理事より開会宣言がされた。

2．​会長挨拶

　木村学会長より挨拶がされた。

３．議長選出
１）議 長 選 出
　　　事務局より社会福祉学科の花澤佳代会員が推薦され、賛成多数で承認さ

れた。
２）議 長 挨 拶
　　　花澤会員より議長就任あいさつがあった。

新潟青陵学会の入会者、退会者の報告が行われた。2024年度新規入
会者12名、退会申請者10名、除籍者4名、2025年度新規入会者8名で
あった。2025年度正会員数は120名である。
正会員数120人、本日の出席者45人、委任状31人、合計76人であり、
議決に必要な過半数の出席を満たしていることが確認され議案審議に
入った。

４．審議事項

 １）第一号議案　2024年度収支決算
　　　　真壁理事により2024年度収支決算書に基づき収支が説明され、栗林監

事から2024年度会計監査結果が報告された。賛成多数で承認され
た。

２）第二号議案　2025年度収支予算
　　　　真壁理事より2025年収支仮予算書に基づき説明された。中平浩人会員

より、繰越金について質問があった。それに対して、今年度から学会
誌刊行費を学校の補助を受けずに学会費で賄うことにより、繰越金
は減っていくことが見込まれると真壁理事から説明された。賛成多数
で承認された。

3 ） その他
　　　　なし

５．報告事項

 １）新潟青陵学会誌第18巻第1号の刊行について
　　上原理事より、新潟青陵学会誌第18巻第1号の発行準備が整い、今後

発行されることが報告された。

２ ） 第 17 回 新 潟 青 陵 学 会 学 術 集 会 準 備 状 況

坪川トモ子学術集会長より、学術集会準備状況が報告された。
・2025年11月1日（土）10:30~16:30
・テーマ：子育てと介護のダブルケア　―今とこれから―

1

３ ） その他
　　　　なし

６．議長退出

7．閉会
　　　池理事より閉会の挨拶が行われた。

2